
Příloha 7 - Posudek oponenta diplomové práce

;Í_1 Univerzita Tomáše Bative Zlíně
Fakulta managemeniu a ekonomiky

Posudek oponenta diplomové práce

Oponent DP:
Ing' Tomáš Krček

Téma DP:

Projekt integface dodavatelsko-distribučních řetězců spol. Anvis AvT z poh]edu logist. manaŽera

Jnéno studenta:
Bc. veronika vaňková

At. rok:
2012 12013

Křitéria hodnocení: Počet bodů (0 _ 10)

Náročnost témafu práce 9

2 Splnění cílů práce 10

3 Teoťetická část práce 9

4
Praktická část práce
(anal}tická část) 9

5
Projektová část
(řešící část)

10

6 Fomální uoveň pláce 9

CELKo\ný PočET BoDŮ
(0 - 60)

56

Hodnocení h kritérií:
RoZsAI{ BoDŮ sl,o\Ť{Í \'YIiDŘrNÍ

0 bodů nesplněno
(odpovidá stupni ,,F" podle ECTS)

1-2body splněno pouze na úrovni základních požadavků
(odDovídá stuDni ..E" oodle ECTS)

3-4body splněno s výrMnějšimi' ale ne kritickými nedostatky
(odpovídá stupni 

''D" 
podle EcTs)

5-6bodů Šplněno, nedostatky neovliÝňuji podstatně celou práci, zejména výsledky
(odpovidá stupni ''c" 

podle ECTS)
7-8bodů splněno zc€lá bez výhŤad

(odpovidá stupni ',B" 
podle ECTS)

9 - 10 bodů splněno nldstandArd ě
(odDovídá stuDni ..Á" Dod]e ECTS)



Připomínky k práci:

v dnešni době, kdy z velké části pominul "boorn'' překotného přílivu investorů do ČR
z přelomu tisícileti ajejich investice byly více či méně úspěšně rea]izovány a přetaveny ve

l'ýrobní aiiné podniky, ktelé se postupně etab1ovaly na svých odbytovýcb trzichjakožto
spolehliví pafineři a dodavatelé velkých zafualióních firem. nastává pro tyo podniky zcela

nová fázejejich fungoÝání. Tato fáze je chaťakteristicky definovála hledáním vnitřních

ťtspor ve ftrngovárrí j ej icl] organizací' piičemž toto úsilí bylo.ještě akcelerováno globálním

propadem celosvětové ekonomiky v letech 2008 - 2010 způsobenýrn vleklými problémy

finánčniho trhu a odvozenou nejistotou predikce dalšiho vývoje na trzích a s tím spojenou

investiční stagnací' vzhlerlem k tomu' že v ČR se po usazení "investičního prachu'' přelomu

tjsíoi]etí ukázal jako iednoznačným hybalelen ekonomiky průmysl autonobilový, jejasné'

že hledání vnitřních úsporie v tonto sektotl téma více než aktuální.

Předložená diplomová pláce je Z tohoto pohledu pŤímo ukáZkou toho' kudy by se mělo

ul,ažování firem (nejenom výrobníclr) ubífat' Je to pťáce, která si do zorného pole bere oblast

optimalizace logistiky a logistických toků' kteráŽto byla doposud často opomíiena, přičemŽ

hlavní pozořnost byla upfuána k výrobně{eclrnickým problémům l'rrngování podÍiku' Dá se

iíci. Že doposud v h]avním zorném poli traktovaná ob1ast výroby dosiíhla ve výIobních
poďlicjch obecně velmi dobré kvality, pŤičemžjejí další zlepšování a optimalizaceje
podmírrěna z1epšenín celkové etěktivity fltngování olganizace. A plávě při tomto "novém''
pohledu na podrrikje ziejmé' že právě Logistické plocesyjsou oním faktorem' kteď sVou

nespomou provázaností se všemi od\'ětvími |.ngování podniku dokáže být silou, která může

finně pŤinést podstatné úspoly a konkulenční výhodu, což v cenově a nákladově
orientovaném a neustále se pŤitvzujícín konkurenčním boji může rozlrodovat o dalším
osudu firmy ajejim l'ungování na trhu v širšín kontextll.

Tinlto poněkud obšínějším úvodem jsen chtěljednomačně vyjádřil své přesvědčení o tom'
že práce Bc' Veřoniky Vaňkovéjest navýsost aktuálním tématem pro firemní praxi dnešnich

dnů. Pfáce se navíc opírá ojednoznačně stťuktÚované teoretické ziízemí' kteréje zakotveno

v solidních líterrímích pramenech a logicky velmi přesně svázáno s pozdější aplikací
v praktické projektové části. Z pláceje zřejmé' Že praktická analýza logistických toků finny
Anvis AVT s.r.o' a doporučení projejich optimďizaci.je jednoznačným cílem prace

nadřazeným teoretické části, z které ovšem čelpá inspiťaci a zasazu.je svá pozdějši

doporučení do kontextu lnodeIních teoretických logistických přístuptl'

Autoťka evidentně čerpá ze zna1osti ťrrm1'ajejích aktuálních přoblénrťr' před kterými se
ovšen nezastavrÚe a s chutí se pouští do jejich ana1ýzy, přičemž tato je provedena naplosto

bravurně a způsoben'r, který dává za pravdujiŽ v názvu práce obsaŽené poznrámce' Že

zkoumaná problenratika btrde analyzována ''z pohledu logistického n]anažera''. A vskuúru -

poh]eden neomylné manaželským se dostává k jasrrě vysloveným, vyargumento V anj m.

podloženým a z mého pohledu též naplosto správným ZávěIům a doporučením' které jistě

mohou sloužitjako cemý podklad pro managemenl Íitmy Anvis AVT s.r'o' jakožto stavební

kán'ren optinalizace a aněn 1ogistických toků přjnášejícíclr úspory a Zvýšení efektivity
fungování fir'my' svá doporučení též autorka podkládá analýzou úspor' ktelá by
managementem 1irmy jistě neměla být oponenuta a měla by být podrobena hlubší analýze a

verifrkaci' j elikož j ej í závěryjsou aŽ pŤekvapivě j ednoznačné - podniku se nabízí šarrce

ÝýIazně zefektivnit své fungová1í za vynaložení minimálníclr nákladů a k to1nu bez nutnosti

podstupovat významnější rizika.



Práci hodnotím nejenom po obsahové, á]e i fomá1ní stťánce ve]mi pozitivně ajednoznačněji
cloporučuji nejenom k obhajobě u státních závěrečných zkoušek' ale velnri bych si přál, aby
práce byla dále \'yužita pro praktické účely optima]izace logistických a výrobních toků ve

llrmě Anvis AVT s.r'o., na cožjednoznačně aspiruje' Pokud byieií využití takto gradovalo'

byla by v1.vrcholením a zdríným příkladem propojení studijního akademického a
praktického firemního prostředí a moŽnostijejich vzájemné koexistence a poziti\'ní
pIovázanosti'

otázky k obhajobě:

V úmci obhajoby této diplomové práce u státních závěrečných zkoušek bych rád po]ožil t}'to

doplňující otázky:

1) Jak autorka vnín,lá časovou naločnost jednotlivých doporrrčení v práci vyslovených a též
jej ich chronologický s1ed?

2) Na str' 97 Ý části ''náklady a zika" zmiňuje autolka nákladově neutalní aspekt rozšíření
plánování výroby přes ERP systém Foss a zaměiuje se na dostupnostjednotlivých modulů'
které jsou obsaŽeny v používané verzi ERP systénu ve firmě. Z pohledu nranagementu firmy
by bylo jistě zajímavé prověŤit' zda s rozšíienírn plánování výroby přes ERP systém nebudou

spoieny dodatečné personální ná&lady na využití dostupných modulů' Jakýje na toto názor
autor*v?

Práce sp1ňuje kritéria pro obhajobu DP'

PIáce nesplňu;e kritéria plo obhajobu DP (minimálnějedno kitérium hodnoceno 0 body).

X

D

ve Z1íně dne: 8. květÍa 2013

oponenta DP


